	РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
05.03.2025 г.                    № 01-03/59-о
с. Тоцкое
	
	Об участии в проведении 
регионального тренировочного 
мероприятия 28 марта 2025 года

	
	



	




В целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) с применением технологий передачи экзаменационных материалов далее – ЭМ) по сети Интернет, печати полного комплекта ЭМ в аудиториях и/или штабе пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ) и сканирование в штабе ППЭ, на основании графиков проведения всероссийских и региональных тренировочных мероприятий (письмо федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 15.01.2025 № 11/02) и графика проведения всероссийских и региональных тренировок основного государственного экзамена в 2025 году (письмо министерства образования Оренбургской области от 27.02.2025 № 01-23/1264), на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 06.03.2025 №01-21/362 «О проведении региональных и всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного экзамена в 2025 году на территории Оренбургской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Обеспечить:
участие 28 марта 2025 года в региональном тренировочном мероприятии осуществляемом при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) по технологии передачи экзаменационных материалов (далее – ЭМ) по сети, печати полного комплекта ЭМ в аудиториях пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) и сканирования в штабе ППЭ (далее – апробация) в соответствии с регламентом проведения тренировок (далее – регламент), разработанным федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный центр тестирования» (далее – ФГБУ ФЦТ), в ходе тренировочного мероприятия по предмету «Русский язык», в пунктах проведения экзамена, задействованных в основной период проведения ГИА-9, без фактического привлечения обучающихся. 
1.1.  Своевременное предоставление сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации, запрашиваемых ГБУ РЦМСО.
1.2.  Работу ППЭ в соответствии с Регламентом.
1.3.  Своевременную передачу статусов тренировочных мероприятий в систему мониторинга.
2.   Определить пунктами проведения всероссийской тренировки:
2.1. МАОУ Богдановская СОШ – ППЭ № 155 (руководитель ППЭ – Анисимова Лилия Яковлевна),
2.2. МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина – ППЭ 156 (руководитель ППЭ Алпатова Светлана Ремовна),
2.3. МАОУ Зареченская классическая гимназия – ППЭ 218 (руководитель Тихонова Наталья Владимировна),

3. Утвердить список работников ППЭ в день проведения 26.03.2025 года ВТМ по предметам «Русский язык» (Приложение № 1).
4. Руководителям МАОУ Зареченская классическая гимназия (Савоськина Е.В.), МАОУ Богдановская СОШ (Зенина С.А.), МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина (Рыжкова В.К.) обеспечить готовность ППЭ к ВТМ в соответствии с Регламентом и Порядком проведения ГИА по программам основного общего образования.
5.  Руководителям образовательных организаций обеспечить явку педагогов (организаторов в аудитории, технических специалистов, членов ГЭК, руководителя ППЭ) 26.03.2025 года в ППЭ для проведения ВТМ по предметам «Русский язык»».
6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.







Руководитель РОО                                                                 Т.И. Гончарова 




Приложение № 1                                                                                                                        к приказу РОО от 05.03.2025 г. № 01-03/59-о


Список работников ППЭ в день проведения ВТМ
28.03.2025 года

ППЭ 156 (МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина):

Руководитель ППЭ – Алпатова С.Р., зам. директора по УР МАОУ Тоцкая СОШ им. А. К. Стерелюхина,
Технические специалисты Емельянов А.В., Гаршина С.Г.

	
	Организаторы в аудитории

	1. 
	Крючкова Наталья Евгеньевна
	Учитель иностранного языка

	2. 
	Меренкова Ирина Ивановна
	Старшая вожатая

	3. 
	Алферова Елена Николаевна
	Учитель ИЗО

	4. 
	Иванникова Ольга Александровна
	Учитель математики

	5. 
	Новикова Татьяна Александровна
	Учитель математики

	6. 
	Волченко Ольга Николаевна
	Учитель биологии

	7. 
	Скабелкина Татьяна Владимировна
	Зам.директора по УВР

	8. 
	Гадыльшина Наталья Харисовна
	Педагог-психолог

	9. 
	Перепелицина Людмила Юрьевна
	Учитель истории

	10. 
	Долгушкина Елена Владимировна
	Педагог-психолог

	11. 
	Морозова Светлана Александровна
	Лаборант

	12. 
	 Забирова Дилара Миннахметовна
	Учитель начальных классов

	13. 
	Малютина Ольга Александровна
	Учитель начальных классов

	14. 
	Казанцева Наталья Сергеевна
	Учитель начальных классов

	15. 
	Калюжная Елена Николаевна
	учитель начальных классов  

	16. 
	Локтева Ольга Валерьевна
	учитель начальных классов  

	17. 
	Тагирова  Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов

	18. 
	Тулупова Оксана Вячеславовна
	Учитель начальных классов

	19. 
	Шашкина Лариса Павловна
	Учитель начальных классов

	20. 
	Рыжкова Юлия Витальевна
	Учитель начальных классов

	21. 
	Юрьева Елена  Васильевна
	Учитель начальных классов

	22. 
	Соколова Ксения Александровна
	Учитель иностранного языка

	23. 
	Максимова Татьяна Алексеевна
	Учитель начальных классов

	
	Организаторы вне аудитории

	1. 
	Соснов Юрий Петрович
	зам.директора по ГПВ

	2. 
	Евстахова Альфия Наильевна
	Учитель начальных классов

	3. 
	Татьянина Татьяна Васильевна
	Учитель музыки

	4. 
	Акопян Инна Андреевна
	Учитель начальных классов

	5. 
	Чулина Мария Викторовна
	лаборант

	6. 
	Денищук Валентина Игоревна
	Педагог допобразования

	7. 
	Гордиенко Татьяна Васильевна
	Учитель иностранного языка






ППЭ 155 (МАОУ Богдановская СОШ)

Руководитель ППЭ  - Анисимова Лилия Яковлевна, учитель директора МАОУ Богдановская СОШ,
Технический специалист - Пискунов Андрей Николаевич, учитель МАОУ Богдановская СОШ; Анисимов Игорь Владимирович учитель физики Ковыляевской ООШ

	Организаторы в аудитории

	1. 
	Абсаттарова Раиля Масгаровна
	учитель  биологии

	1. 
	Беляева Татьяна Николаевна
	учитель истории 

	1. 
	Сотникова Мария Николаевна
	учитель биологии и химии

	1. 
	Ильина Татьяна Васильевна
	Учитель истории и  обществознания

	1. 
	Хасанов Ильдар Рашитович
	Учитель ОБЖ

	1. 
	Шаталов Виталий Викторович
	учитель технологии

	Организаторы вне аудитории

	1. 
	Забирова Татьяна Николаевна
	библиотекарь 

	1. 
	Петрова Лилия Рашитовна
	Учитель начальных классов

	1. 
	Глущенко Инна Александровна
	Учитель математики



ППЭ 218 (МАОУ Зареченская классическая гимназия)

Руководитель ППЭ - Тихонова Наталья Владимировна, учитель МАОУ Зареченская классическая гимназия

Технический специалист – Клинсков С.В., учитель физики, Хаматуллина Ю.А., учитель МАОУ Зареченская классическая гимназия

	Организаторы в аудитории

	№ п/п
	ФИО организатора
	Преподаваемые предметы

	1. 
	Атамас  Людмила  Валерьевна
	учитель начальных классов  

	2. 
	Горбунова Елена Михайловна
	учитель начальных классов  

	3. 
	Коколова Мария Алексеевна
	Педагог - психолог

	4. 
	Курдюмова Ольга Александровна
	учитель начальных классов  

	5. 
	Любецкая Полина Алексеевна
	Педагог - психолог

	6. 
	Латыпова Галина Геннадьевна
	учитель иностранного языка

	7. 
	Попова Елена Петровна
	учитель начальных классов  

	8. 
	Тухфатуллина Альмина Рафиковна
	учитель географии  

	9. 
	Дмитриева Татьяна Александровна
	учитель математики

	10. 
	Бобылева Галина Юрьевна
	учитель начальных классов  

	11. 
	Соколова Яна Михайловна
	учитель начальных классов  

	12. 
	Попцова Ксения Андреевна
	учитель ИЗО  

	13. 
	Остроухих Татьяна Евгеньевна
	учитель начальных классов

	14. 
	Липницкая Юлия Александровна
	Воспитатель кадетского класса

	15. 
	Григорьева Наталья Александровна
	учитель начальных классов

	16. 
	Алмагамбетова Дина Жанатовна
	Учитель начальных классов

	17. 
	Хорохорина Ольга Александровна
	Учитель начальных классов

	18. 
	Черевко Мария Викторовна
	Вожатая 

	19. 
	Коновалова Ирина Викторовн
	учитель истории

	20. 
	Федорова Елена Алексеевна
	учитель начальных классов  

	21. 
	Бондарчук Наталья Анатольевна
	учитель ОРКСЭ  

	Организатор вне аудитории

	1. 
	Ахаев  Александр Николаевич
	заместитель директора по ГВП

	2. 
	Баширова Камила Адыловна
	Воспитатель кадетского класса

	3. 
	Гусева Надежда Владимировна
	Педагог - психолог

	4. 
	Евстифеева Анастасия Петровна
	Воспитатель к/к

	5. [bookmark: _GoBack]
	Лезина Надежда Владимировна
	Учитель физкультуры

	6. 
	Чиркова Татьяна Александровна
	вожатая



Члены ГЭК: 
1. Сподобаева Светлана Викторовна 
2. Ковалевская Виктория Владимировна 
3. Камнева Надежда Владимировна
4. Парахненко Юлия Сергеевна
5. Долгих Светлана Алксеевна
6. Морозова Наиля Ильясовна

Медицинские работники ОО
 







